2024 年 5 月 14 日

各 位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 賢治

 （コード番号：4331 東証プライム）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番１２号

問合せ先 執行役員 経営管理本部長 若林 達二

 TEL：03-3471-6806

通期連結業績予想と実績値との差異及び、特別損失の計上に関するお知らせ

2024 年 2 月 9 日に公表しました 2024 年 3 月期通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が

発生いたしましたので、お知らせいたします。また、2024 年 3 月期第４四半期（2024 年１月１日～

2024 年 3 月 31 日）の決算において、下記のとおり特別損失（連結）を計上いたしましたので、併せ

てお知らせいたします。

１. 2024 年 3 月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（2023 年４月１日～2024 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
（2024 年 2 月 9 日発表）

百万円

46,000

百万円

4,150

百万円

3,550

百万円

1,700

円 銭

104.84

実 績 値 （ Ｂ ） 47,020 4,208 3,754 1,831 113.59

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,020 58 204 131 8.75

増 減 率（ ％ ） 2.2％ 1.4％ 5.8％ 7.7％ 8.3％

（参考）前期連結実績
（20 23 年 3 月期通期）

45,532 3,681 3,181 4,108 300.77

２. 差異の理由

前回発表（2024 年 2 月 9 日）の通期連結業績予想よりも婚礼単価が上昇し、ホテル事業、その他

ハネムーン旅行を中心とした旅行事業等も計画を上回る推移となったため、売上高以下、全ての段階

利益において、業績予想を上回る結果となりました。

また、資本構成の改善を鑑み、保有有価証券を売却し、62 百万円の特別利益が発生したことなど

により、当期純利益は、業績予想を 7.7％上回る着地となりました。

３. 特別損失（連結）の計上について（2024 年１月１日～2024 年 3 月 31 日）

経営資源の集中、業務効率の向上を目的として、国内直営店 2店舗におきまして、2026年 3月期中

の閉店を意思決定いたしました。また、8 店舗におきまして、業績の進捗が当初計画を下回り、回収

可能価額などを総合的に検討した結果、当該店舗の固定資産等の減損損失 358百万円を計上しており

ます。

【業績予想に関する注意事項】

本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績は様々な要因により見通しと大きく異なることがあります。

以上